
 

1 

 

MAS Krajina srdce jako nositel strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje „nastupte si, jedem správným směrem…“ pro území MAS Krajina srdce na období 
2021 – 2027 

vyhlašuje 

1. výzvu k předkládání projektových záměrů 

z Integrovaného regionálního operačního programu 

 

s názvem 

„1. výzva MAS Krajina srdce-IROP-KULTURA-KNIHOVNY I.“ 

 

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP Č. 114 „KULTURA - KNIHOVNY – SC 5.1 (CLLD)“ 

Identifikace výzvy 

Operační program Integrovaný regionální operační program 

Specifický cíl IROP 

5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a 
environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, 
udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských 
oblastech 

Číslo výzvy ŘO IROP 114. výzva IROP – KULTURA - KNIHOVNY – SC 5.1 (CLLD) 

Číslo výzvy MAS 1. výzva MAS Krajina srdce-IROP-KULTURA-KNIHOVNY I. 

Opatření integrované 
strategie  

1.5.2: Udržení, revitalizace a ochrana kulturního dědictví a jeho rozvoj 

Druh výzvy  Kolová 

  
 

Termíny 

Datum a čas vyhlášení výzvy 
MAS 

15.9.2023 12:00 

Datum a čas zahájení příjmu 
projektových záměrů 

15.9.2023 12:00 

Datum a čas ukončení 
příjmu projektových záměrů 

30.10.2023 12:00 

Časová způsobilost výdajů Od 1.1.2021 do ukončení realizace projektu 

Nejzazší datum ukončení 
realizace projektu 

30.6.2029 



 

2 

 

Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o 
podporu. 

   

Podpora 

Alokace výzvy MAS (CZV) 
5 000 000,00 Kč 

Míra podpory z Evropského 

fondu pro regionální rozvoj 
a státního rozpočtu pro 
projekt 

Evropský fond pro regionální rozvoj - 80 % (přechodový region) 
Státní rozpočet - 15 % 

Minimální a maximální výše 
celkových způsobilých 
výdajů projektu 

minimální výše CZV na projekt 300 000,00 Kč 

maximální výše CZV na projekt 5 000 000,00 Kč 

Podmínky veřejné podpory 

Definovány ve Specifických pravidlech výzvy č. 114 IROP. 

Forma podpory Dotace – ex-post financování                                                                                                             

Místo realizace projektů 

Území MAS Krajina srdce, vymezené ve schválené strategii CLLD na 
období 2021-27. Výdaje na realizaci projektu za hranicí MAS jsou 

nezpůsobilé. 

   

Zacílení podpory 

Typy podporovaných 
projektů 

Aktivita Rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven: 

 rekonstrukce knihoven, včetně nové výstavby;  
 návštěvnické a technické zázemí;  
 zařízení pro digitalizaci a aplikační software;  
 technické vybavení knihoven.  

 

 

 

Žadatel se musí řídit specifickými pravidly pro žadatele a příjemce 
výzvy č. 114 IROP (https://irop.mmr.cz/getmedia/e70b6671-9f18-

4f42-bc24-04209b69652a/Specificka-pravidla-v-114-

Kultura_Knihovny_SC-5-1-(CLLD).pdf.aspx?ext=.pdf). 

https://irop.mmr.cz/getmedia/e70b6671-9f18-4f42-bc24-04209b69652a/Specificka-pravidla-v-114-Kultura_Knihovny_SC-5-1-(CLLD).pdf.aspx?ext=.pdf)
https://irop.mmr.cz/getmedia/e70b6671-9f18-4f42-bc24-04209b69652a/Specificka-pravidla-v-114-Kultura_Knihovny_SC-5-1-(CLLD).pdf.aspx?ext=.pdf)
https://irop.mmr.cz/getmedia/e70b6671-9f18-4f42-bc24-04209b69652a/Specificka-pravidla-v-114-Kultura_Knihovny_SC-5-1-(CLLD).pdf.aspx?ext=.pdf)


 

3 

 

 

 

Oprávnění žadatelé 

 obce  

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

Cílová skupina 

Aktivita Rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních 
knihoven:  

 

 

Obyvatelé a subjekty působící na území působnosti MAS se 
schválenou strategií CLLD a návštěvníci území působnosti MAS se 
schválenou strategií CLLD:  

 návštěvníci knihoven  
 žáci a studenti  
 obyvatelé  
 odborná veřejnost  
 uprchlíci, migranti  
 národnostní skupiny (zejména Romové)  
 osoby se zdravotním postižením 

   

Věcné zaměření výzvy 

Podporované aktivity 

1 
Rekonstrukce a vybavení obecních 
profesionálních knihoven 

  



 

4 

 

Indikátory 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

908 201 - Počet podpořených knihoven 

907 030 - Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a 
fondů 

910 052 - Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a 
cestovního ruchu 

 

 

   
Informace o křížovém 
financování Křížové financování není možné 

Způsob hodnocení 
projektových záměrů 

 

Viz Příloha č. 1 – Interní postupy MAS 

Forma a způsob podání 
projektových záměrů  Viz Příloha č. 1 – Interní postupy MAS 

Kritéria pro hodnocení 
projektů 

Viz Příloha č. 3 - Kritéria pro věcné hodnocení projektových záměrů 
v IROP 2021-2027  

Náležitosti záměru 
předloženého MAS mimo 
MS21+ 

1. Vyplněný a elektronicky podepsaný formulář projektového záměru 
ve formátu .pdf (vzor je součástí výzvy) 
2. Plná moc ve formátu .pdf (je-li relevantní)  
3. Další přílohy relevantní pro věcné hodnocení, pokud žadatel chce 
sdělit další informace nad rámec povinných informací ve formuláři 
záměru. Tyto další přílohy je nutné odevzdat spolu s formulářem 
projektového záměru. 



 

5 

 

Forma a způsob podání 
projektového záměru na 
MAS  

Podání probíhá mimo MS21+. Záměr ve formátu .pdf je nutné zaslat 
do datové schránky MAS Krajina srdce (ID: ynwm27x) nebo na email 

info@maskrajinasrdce.cz. 

Odkaz na Obecná a 
Specifická pravidla výzvy ŘO 
IROP 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/114vyzvairop 

Odkaz na SCLLD MAS Krajina 

srdce 

https://www.maskrajinasrdce.cz/www/maskrajinasrdce/fs/koncepcni-

cast-clld-2021-802818201.pdf 

Kontakty pro poskytování 
informací 

MAS Krajina srdce, z. s. 

Vančurova 1946, Tábor 390 01 

 

Ing. Monika Havlová - tel.: 775 317 801 

email: info@maskrajinasrdce.cz                                                                            

Seznam příloh výzvy MAS Příloha č. 1 - Interní postupy MAS  

Příloha č. 2 – Formulář projektového záměru  
Příloha č. 3 – Kritéria pro věcné hodnocení projektových záměrů 
v IROP 2021-2027  



 

6 

 

 

Schváleno Programovým výborem MAS dne 7. 9. 2023 

 


